
 
 

Warszawa, 14 lutego 2013 roku  
 
 

Nagroda im. prof. Aleksandra Gieysztora dla Andy Ro ttenberg 
 
Fundacja Kronenberga przy Citi Handlowy uhonorowała  And ę Rottenberg, cenion ą 
historyk sztuki, krytyka, kuratork ę wystaw i popularyzatork ę sztuki współczesnej, Nagrod ą 
im. prof. Aleksandra Gieysztora. Anda Rottenberg je st pierwsz ą kobiet ą, która otrzymała to 
presti żowe wyró żnienie.  
 
Laureatka XIV edycji Nagrody im. prof. Aleksandra Gieysztora została uhonorowana Nagrodą im. 
prof. Aleksandra Gieysztora za wybitne osiągnięcia w działalności badawczej, wystawienniczej, 
społecznej oraz animacji kultury, dotyczące polskiej i światowej sztuki ostatnich dekad XXi 
początku XXI wieku. Ponadto Kapituła Nagrody pod przewodnictwem prof. Andrzeja Rottermunda 
doceniła Andę Rottenberg za jej działalność związaną z popularyzacją polskiej sztuki 
współczesnej, a przede wszystkim za wydobycie całej jej artystycznej i intelektualnej złożoności 
oraz związków z polskim i europejskim dziedzictwem kulturowym. Najlepszym tego 
odzwierciedleniem są organizowane przez nią wystawy, w których w sposób nowatorski łączy 
dzieło sztuki z przestrzenią ekspozycyjną. Ponadto Kapituła, przyznając Nagrodę im. prof. 
Aleksandra Gieysztora, podkreśliła zasługi Laureatki w promowaniu polskich artystów, 
szczególnie młodych, rozpoczynających karierę.  

– Nagroda im. prof. Aleksandra Gieysztora to niewątpliwie jedno z najbardziej prestiżowych 
wyróżnień w dziedzinie ochrony dziedzictwa kulturowego w Polsce. Swoją rangę zawdzięcza 
przede wszystkim samym nagrodzonym. Wyróżnienie to jest jednym z elementów działań Citi 
Handlowy w obszarze ochrony dziedzictwa kulturowego, realizowanych poprzez Fundację 
Kronenberga od kilkunastu lat - mówi Sławomir S. Sikora, prezes banku Citi Handlowy. 
 
Anda Rottenberg jest historykiem sztuki, krytykiem i kuratorką wystaw. W swojej działalności 
połączyła prace naukową w zakresie badań nad polską sztuką współczesną oraz jej analizę,  
w tym obszerne publikacje drukowane w Polsce i na świecie w kilkunastu językach,  
z działalnością dydaktyczną. Obecnie wykłada na Wydziale Mediów i Scenografii Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie.  
 
Laureatka tegorocznej Nagrody im. prof. Aleksandra Gieysztora była też kuratorką wielu polskich 
i międzynarodowych wystaw, prezentowanych w Warszawie, Krakowie, Wilnie, Tallinie, 
Bukareszcie, Belgradzie, Moskwie czy Berlinie. Była też kuratorką polskiego udziału  
w międzynarodowym Biennale Sztuki w Wenecji, w Stambule, Sao Paulo, a także kuratorką 
udziału Europy Środkowo-Wschodniej na Biennale w Kwangju w Korei Południowej, 
organizatorką festiwalu polskiej kultury w Brazylii oraz wielu międzynarodowych kongresów.  

Uroczysta gala wręczenia wyróżnienia odbyła się 13 lutego w Sali Wielkiej Zamku Królewskiego 
w Warszawie. Laureatka otrzymała to prestiżowe wyróżnienie z rąk Sławomira S. Sikory, prezesa 
Zarządu Citi Handlowy.  
 

Informacje o Nagrodzie:  



Nagroda imienia profesora Aleksandra Gieysztora przyznawana jest przez Fundację 
Kronenberga przy Citi Handlowy od 1999 roku za wybitne osiągnięcia, mające na celu ochronę 
polskiego dziedzictwa kulturowego w takich dziedzinach jak: działalność muzealna, 
konserwatorska, archiwalna i biblioteczna; utrwalanie i ochrona polskiego dziedzictwa 
kulturowego za granicą; przedsięwzięcia samorządowe służące ochronie dziedzictwa 
kulturowego; indywidualne i zbiorowe inicjatywy mające na celu gromadzenie oraz ochronę 
śladów i pamiątek dziedzictwa kulturowego; upowszechnianie wiedzy o potrzebie i metodach 
ochrony dziedzictwa kulturowego w Polsce. Wśród dotychczasowych Laureatów znaleźli się: 
m.in. prof. Norman Davies – wybitny brytyjski historyk i wnikliwy badacz dziejów Polski, prof. 
Andrzej Tomaszewski, Jan K. Ostrowski, dyrektor Zamku Królewskiego na Wawelu. Nagrodą 
Gieysztora nagrodzono także takie instytucje jak m.in. Społeczny Komitet Opieki nad Starymi 
Powązkami, kierowany przez Jerzego Waldorffa, Zakład Narodowy im. Ossolińskich 
we Wrocławiu 
 
Dodatkowych informacji udzielaj ą: 
 
Paweł Zegarłowicz, Dyrektor Departamentu Komunikacji Korporacyjnej i Marketingu Citi 
Handlowy, tel. (22) 657 72 97, e-mail: pawel.zegarlowicz@citi.com 
 
Krzysztof Kaczmar, Prezes Zarządu Fundacji Kronenberga przy Citi Handlowy, tel. 501 128 882, 
e-mail: krzysztof.kaczmar@kronenberg.org.pl 
 
Działająca od 1996 roku Fundacja Kronenberga przy Citi Handlowy  wspiera w imieniu Banku 
prace na rzecz dobra publicznego w obszarach tematycznych takich jak: edukacja, rozwój lokalny 
i ochrona dziedzictwa kulturowego. Realizowane przez nią działania obejmują m.in. program 
edukacji finansowej dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych Moje Finanse organizowany wspólnie 
z NBP i Fundacją Młodzieżowej Przedsiębiorczości; Wolontariat Pracowniczy (program 
zaangażowania pracowników Citi Handlowy w wybrane przedsięwzięcia społeczne), konkursy: 
Mikroprzedsiębiorca Roku i o Nagrodę Banku Handlowego w Warszawie SA za szczególny wkład 
w rozwój nauki w sferze ekonomii i finansów oraz Nagrodę im. prof. Aleksandra Gieysztora za 
osiągnięcia w dziedzinie ochrony polskiego dziedzictwa kulturowego. 
 
Bank Handlowy w Warszawie S.A.  to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, 
oferująca pod marką Citi Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług 
bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank Handlowy obsługuje 20 tys. klientów 
korporacyjnych i 869 000 klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji oraz 
sieć 88 oddziałów. W skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski 
Banku Handlowego i Handlowy Leasing. Przynależność do Citigroup, największej na świecie 
instytucji finansowej, zapewnia klientom Banku Handlowego dostęp do usług finansowych w 
ponad 100 krajach na całym świecie. 
 
Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.citihandlowy.pl 
 
 


